
17 KRYPTOGRAMÚ NA DÍVČÍ JMÉNA

Alena 9
Alexandra 10
Amber 11
Dana 12
Daniela 13
Darina 14
Eva 15
Hana 16
Helena 17
Irena 18
Kamila 19
Libuše 20
Magdalena 21
Marcela 22
Marlena 23
Roswitha 24

Женя 25

7 BÁSNIČEK NA ZRCADLO

„Mlha se vleče...“ 31
„Napiš mi lásku...“33
T.v.v/6 от„Napis mi snem... 35

„Sama jdu bosa...“ 37
„Napiš mi něhu...“ 39
„Už zase pláči...“ 41
„Povadly kytky...“ , 43
8 . básnička na zrcadlo 44
9 . básnička na zrcadlo 45
10. básnička na zrcadlo 46
11. básnička na zrcadlo 47
12. a závěrečná básnička na zrcadlo 48



SLOVÍČKA

I V úsvitu předranním... 51
II Pierot u stolu... 55
III Dvě oči zasněné... 59
IV Pokoj je prohřátý... 62
V Hospoda U Maxe... 68
VI Neděle návštěvní... 79
VII Dva lidé v oáze... 89
VIII Romeo obědvá... 97
IX Je půlnoc u baru... 118
X Hle — stůl jenž vroubí tu... 126
XI Taftové závěsy... 136
XII Romeo toužící... 146
XIII Ne nejsou návraty... 154

(ZPOD STOLU) SEBRANÉ SPISY

3 variace na stejné téma
1 Jak kvítek který vadne... 163
2 Jak polámané meče... 164
3 Jak vzpomínky jež bolí... 165

Maskulina Feminina Kravinina (Písně)
Zítra snad z oblaků 168
Geny 169
Bakterie 171
Běla 173
Mořská kráva 174
Bridge 175
Jupí jupí cupity dupy 177
Z ohlasů písní ruských 179
Azbuk 181
Píseň masitá 183
Dívka havířka 185



Darwin
Klasika
Jaro
Epigram revoluční
Vzpomínka z dětství
Krajina se zátiším
Středně velký žlutý pes
Tulení pokřik

Alkoholy života
Charlie Parker
Fešák

Lípy
Sklenička
Krokusy
Co bych vám povídal
Pantoflíček
Povzdech
Psí život
Půl šestý ráno

Federalizační poezie
Jánošík
Chytro Jano do hory!
Skútry
v

Ťava
Máchovské variáty

Vilém
Anonymní dopis Jarmilin pro Sally
Stavidlo

Erbenátky
Záhoř
Okolo lesa pole lán 
Polednice 
Okolo hřbitova

187
191
192
193
194
195
196
197

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210

213
214
215
216

219
220
221

227



Špalek písní českých
Na Pangráci 231
Rožnovské hodiny 232
K Budějicům cesta 233
Na podzim když kvetou jiřiny 234
Když jsem já ty koně pásal 235
Zpívala bych zpívala 236
Pod našima okny 237
Talinskej rybník 238
Hájku háječku 239
Okolo Hradce 240
Nešťastnej šafářův dvoreček 241
Náchodskej zámeček 242
Koulelo se koulelo 243
Okolo Třeboně 244
Poděbradská brána 245
Stavěli tesaři 246

3 básně na zrcadlo 
Miláčku světlý... 249
V zrcadle pro něhu... 250 
Už na jih odlétá... 251

Z MÉHO PLÍŽIVOTA - (ZPOD STOLU) SEBRANÉ SPISY II

Říkaj lidi, Kryle... 255
(Dvoj)motto

Plísňové paličky... 259
Missa latina 260

Pendanty
Maminky 263
Vyznání 264

Z mého plíživota
Když se z vůle... 267
Jsem dnes stejen pravím vám... 268



Abych neměl hlad a žízeň...
Pozdrav z dovolené
Novoročenka Marina Mariniho
Ke stehnu z husy piju džusy...
Monolog bezzubého mohamedána
Měl tělo jako kořenáč...

Prolezle
Nosila dívka nosila...
Náš život je tak mnohotvárný!...

Fedegeneralizácija
Kačena divoká...
Malý piknik v Turecku...
Lepý Jano lepí známku...
Zmeral ma na dĺžku...
Dal by som ti, moja milá...
Říkanka maďarská I
Říkanka maďarská II

Z nedopatření
Hormonika
Helena
Malý český gigolo
Macarát jeskynní

Pomocník u bači...
Ze Starých pověstí
Není, není nenormální...
Zootechnická kantáta
Ropuch
Doplňovačka s tajenkou
Potměšilá Alexandra...
Ježto chybí mému játru...
Marusja silačka...

Špalek písní českých
Andulko mé dítě...
Boleslav, Boleslav...
Běží liška k Táboru...

269
270
271
272
273
274

277
278

281
282
283
284
285
286
287

291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301
302
303

307
308
309

I

%



Červená modrá... 310
Nade mlejnem, pode mlejnem... 311
Hajha husy ze pšenice... 312
Já do lesa nepojedu... 313
Hořela lípa hořela... 314
Já mám koně... 315
Za vodou za vodou... 316
Jenom ty mně... 317 
Teče voda.... 318 
Jenom ty mě můj koníčku... 319
Sil jsem proso na souvrati... 320 
Když jsem šel od vás... 321
Nešťastný šamanův dvoreček 322
Mezi horama... 323 
Zajíček v své jamce... 324 
Měla babka... 325 
Červený šátečku... 326 
Měsíček svítí... 327 
Za tou naší stodoličkou... 328 
Měsíček vychází... 329 
Pod tím naším okénečkem... 330 
Na rozloučení... 331 
Pásla husky... 332 
Pod našima okny... 333 
Ovčáci... 334 
Pásla ovečky... 335 
Sivá holubičko... 336 
Voděnka... 337 
Šel dráteník po ulici... 338 
Ten chlumecký zámek... 339 
Tovačov Tovačov... 340 
Travička zelená... 341
Včera neděle byla 342
Teď když máme co jsme chtěli... 343



V Jelenicích na potoce...
Zpíval...

Maskulina Feminina Kravinina (Písně)
Bivoj
Lektorská
Synonymická
Vasil
Dívčí válka
Elegie
Jedůfka
Omezená suverenita
Karavana mraků
Novoroční

Místo epilogu
Je Silvestr — čas pro veselí...

ZBRANE PRO ERATO

Co s ní?! S tou zbabranou...

344
345

349
352
354
356
358
362
364
367
370
372

375

381

AMORESKY

Daleko od břehu... 429
Jsem lapis lazuli... 430
Déšť padá z oblohy... 431
jdem spolu z divadla... 432
Je dílem rozmaru... 433
Sbor božských harfenic... 434
Lehounce — jako dech... 435
Jak Victoria regia... 436
Spát s tebou v dopise?... 437
Měl bych se zardíti... 438
Na louce, zjíněné... 439



Dívám se potají... 440
Skryla se na chvíli... 441
Vlá vítr větvemi... 442
Noc, plná stříbra, dlí... 443
Andělské perutě... 444
Vybledla na veteš... 445 

• Řeklas mi před chvilkou... 446 
Za vodou Marakeš... 447 
Prý z Máchy kradu... 448

SNĚHURKA V HADŘÍCÍCH

I Sněhurka v hadřících... 455
II Sněhurka v exilu... 463
III Johanka ze zlata... 471

KRYLIAS & ODYSEA

Má odysea věru nemá konce!... 477 
Když si tak zkřížím svoje malé nožky... 478 
Když ve vlnách si bujně poskakuji... 479 
Z bílého stropu něžná šunka visí... 480 
Vzduch dýchá vůní zažluklého loje... 481 
Nad černou pláží dovádějí větry... 482 
Pod pleší zídku. Oči trčí k nebi... 483 
Z předměstí mířím do Štýrského Hradce... 484 
V lokále sedím, vprostřed snobů. Lysý... 485
Už zase zírám na strukturu stropu... 486
Jedna část duše myslí na hovězí... 487
Jako pan Li Po pod hroznovým loubím... 488
Když mívám žízeň, podobám se syslu... 489
Sleduji líně novotvary mračen... 490
Roztály sněhy. Zima pílí kjaru... 491



Ej hory hory, černé, šedozlaté!... 492 
Z kafírny Brea na ulici Vavin... 493 
Z bulváru Haussmann vystupuje pára... 494
Napolo pilný, napůl zcela líný... 495
Letiště dýchá subtropickým horkem... 496 
Jde vítr z jihu. Horko na mrtvičku... 497 
Řve bílé slunce do letištní haly... 498
Proč vede highway vždycky dvěma směry?... 499
Nuž dosti vzduchu! Příliš už jsem lokal... 500
V okénku dole indonéské sopky... 501
Jsem tu tři dny a krčmář už mi tyká... 502
Ty, já — a víno. Ve třech jsme tu sami... 503
Konečně doma! Zase jednou v říši... 504
Má láska sedí u stolu a funí... 505
Někteří chtějí společenskou sektu... 506
Po dvacet let už píšu tyhle sračky... 507
U stolu sedím, lačný jako luňák... 508
Dvě římské štětky s límci z leoparda... 509
Někdy až trapně — nepříjemno mi je... 510
V Paříži stokrát, ještě nikdy v Louvru... 511
František svätý má dnes šikmé oči... 512 
Z Clevelandu včera, zítra z Washingtonu... 513 
Čert mi byl dlužen ty tři staré baby... 514 
Už patnáct roků nestuduji FAMU... 515 
Zašel jsem zase jednou na polentu... 516 
Učím se tápat mezi zlem a dobrem... 517 
V zrcadle okna, kde jsem si tě vočíh... 518 
Jak jiní blázni, též mám svoji hračku... 519 
Vjídelním voze kleju na celníky... 520 
Znám lidi, kteří na ručníku z froté... 521 
Je konec října. Jet je plný básní... 522 
Nač ženit se, když chceš si zasouložit?... 523 
Do sněhu vryty úzké stopy lyží... 524 
Z ulice vcházím do Faustovy jizby... 525 
Na ledu za sklem rybí oči, lesklé... 526



Decentní svetla prolamují sítě... 527 
Kouzelník večer tahá křečky z lasa... 528 
Rialto, Marek; vyvalené tváře... 529 
Mé ego hbitě zraje pro cvokárnu... 530 
Když od Brenneru dýchne závan zimy... 531 
Když svítí slunce, nevadí mi pasát... 532 
Mám místo pasu drzost samozvance... 533 
Paříž jak špatně nasvícená scéna... 534 
Jde celé hejno krásných nových dnů vstříc... 535 
Holub už zase pije vodu z rýny... 536 
Zde končí Západ: dále už to nejde... 537 
Chybí tu jasmín. Na lavičce zajda... 538 
Po baru bar — a runda vedle rundy... 539 
Jsou tiší blázni, kteří v tmavých nocích... 540 
Neděle ráno. Modrá střídá rudou... 541 
V kiosku bába, jablka a hrušky... 542 
Příteli milý, měj vždy na zřeteli... 543 
Prst chobotnice svědčí mému břichu... 544 
Moravskou branou k jihu větry vanou... 545 
Vzduch voní prstí, mlékem, strdím, hnojem... 546 
Ve třetím patře někdo ladí skřipky... 547 
V průčelí visí vykovaný hrozen... 548 
Nad černým pískem s kameny a se psy... 549 
Miluji čas, kdy němé tváře rybí... 550 
„Stardust“ 551

LOT

Táži se, zda ta zem... 555



POD GRAFIKU

I Miláčku světlý... 561
II V zrcadle pro něhu... 562
III Už na jih odlétá... 563
IV Ta láska bláznivá... 564
V Minula sobota... 565
VI Maminky , 567
VII Plísňové paličky... 568
VIII Missa latina 569
IX Jde jaro do léta... 570

Ediční poznámka (Jan Sulc)

Textologická poznámka (Jaroslava Jiskrová)
573
591


